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Bilag 3. 

Foren ingen  af = 
Danmarks  Impor tører  og Grossis ter  

i Melbranchen.  

København, den 19. Oktober 1938. 

Det af Folketinget nedsatte Udvalg til Behandling af Lovforslag om 
Tillæg til Lov om Kornordning, Rigsdagen. 

Uden at komme ind paa det nødvendige eller formaälstj enlige ved det 
fremsatte Lovforslag om Indmalingstvang som Tillæg til Loven om Kornordning 
tillader vi os at gøre opmærksom paa, at vi finder det naturligt, at den eventu- 
elle Effektuering af Bestemmelsen i § 4 bliver gjort betinget af, at Mel samtidig 
overføres til Friliste. Saa længe der kun gives meget begrænsede Importbevillin- 
ger, og saa længe Mel skal udnyttes handelspolitisk, hvilket Korn ikke bliver, er 
det urimeligt at paalægge Melbranchen nye Vanskeligheder. Vi tillader os at op- 
lyse, at Melimporten i Aarene før Valutacentralens Oprettelse dækkede næsten 
Halvdelen af Danmarks Forbrug, medens Importen i 1937 kun androg 5 pCt. af 
Forbruget; i Aar bliver det noget mere. Møllerne har saaledes gennem Valuta- 

1 . centralen haft en stor Beskyttelse, og den Konkurrence, der eventuelt kan paa- 
føres dem ved Import af det handelspolitisk benyttede Kvantum Mel, er uden Be- 
tydning. Af Hensyn til Forbruget af dansk Hvede vil Importen af dette Mel og- 
saa være uden Betydning, thi dels drejer det sig kun om småa. Kvanta, og dels 
vil en Del af Melet blive importeret i de haarde Kvaliteter, som af Bagerne vil 

-. III I 홢 . blive opblandet med Mel af dansk Hvede. 
I Bemærkninger til Lovforslaget anføres der, at Mel, som indføres her 

til, Landet, naturligvis maa være underkastet tilsvarende Bestemmelser som det 
her i Landet formalede Mel. Vi skal i den Anledning gøre opmærksom paa, at 
Blanding af Mel vil betyde en meget større Byrde for Melimportørerne end Blan- 
ding af Korn for Møllerne, idet Møllerne altid har blandet Korn, forinden det blev 
formalet, medens langt det meste af det importerede Mel er blevet solgt af 
Importørerne i original Stand og først er blevet blandet hos Bagerne. Alle Møl- 
lerne har saaledes Blandeanlæg disponible, medens dette kun er Tilfældet for 
nogle faa Melimportørers Vedkommende. Alle ,de andre Melimportører skal først 
anskaffe Blandeanlæg eller ogsaa give Afkald paa Importforretningen. 

I  Kraft af den begrænsede Import har de danske Møller næsten allerede 
faaet Monopol paa Levering a f  Mel. Dette Monopol vil blive yderligere styrket, 
hvis Indmalingstvangen kommer, og hvis der ikke samtidig træffes saadanne 
Foranstaltninger, at Melimporten kan blive bevaret. Foruden Landbruget, dér 
har Interesse i Importen af Mel, har Forbrugerne saaledes ogsaa Fællesinteres- 
ser med Melimportørerne i den størst mulige Melimport. 

Til Slut maa vi anmode om, at der til Lovforslaget eller til Bemærknin- 
gerne gøres en Tilføjelse, hvorefter det tillades danske Møller at formale 100 pCt. 
udenlandsk Hvede til Salg til Melimportører eller Grossister paa Betingelse af, 
at disse forpligter sig til at opblande dette Mel med Mel formalet af dansk 
Hvede i tilsvarende Forhold som fastsat for Hvede for Møllerne og underkaster 


